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“PER ZGJEDHJEI\'{ E ANETARIT T BORDIT DISIPLINOR T§
DHOMES KOMBETARE TE NOTERISI”

N_'é mbéshtetje t& nenit 102, pika 4, t&¢ Kushtetutés sé Republikés s¢ Shqipérisé, & nenit 7.

plkff 25 Fé ligjit nr. 8678, daté 14.5.2001, “Pér organizimin dhe funksionimin e Ministrisé sé&

F)reﬁéswé“, t€ ndryshuar, t& shkronjés “a”, t& nenit 42, t& ligjit nr. 110/2018, “Pér noteriné”,
1 Tldr?/shuar, si dhe t& urdhrit t& Ministrit té Drejtésisé nr. 169, daté 10.6.2020, “Pér
miratimin e rregullave té hollésishme pér paraqitjen dhe trajtimin e shprehjeve t€ interesit.
si dhe verifikimin e plotésimit té kushteve ligjore pér anétaré té Bordit Disiplinor”,

KONSTATOJ:

Né vijim t& kérkesés pér shprehje interesi pér t'u zgjedhur anétar i Bordit Disiplinor t&

Dhomés Kombétare té Noterisé, pér shkak t& mbarimit t& parakohshém t&€ mandatit t& njérit
prej dy anétaréve té cilét zgjidhen nga Ministri i Drejtésisé, t& publikuar mé daté 30.01.2023
né Buletinin e Njoftimeve Zyrtare, jané paragitur kandidaturat t& cilat kané shprehur interes
sipas parashikimeve t& nenit 42, t& ligjit nr. 110/2018, “Pér noterin€”, i ndryshuar.

N& zbatim t& urdhrit t¢ Ministrit t& Drejtésis€ nr.198, daté 06.03.2023, “Pér ngritjen e grupit
t¢ punés pér trajtimin e shprehjeve t& interesit, si dhe verifikimin e plotésimit t& kushteve
ligjore pér anétaré té Bordit Disiplinor t¢ Dhomés Kombétare t€ Noteris€”, &sht€ vijuar me
trajtimin e kandidaturave t€ paraqitura dhe verifikimin e plotésimit t& kushteve ligjore.

Né pérfundim té verifikimit t& plotésimit t&€ kushteve ligjore, 1€ kandidaturave & paraqitura,

ka rezultuar se, dokumentacioni i paragitur nga znj. Elsonida Rama protokolluar prang

Ministrisé sé& Drejtésisé me nr. 513/1 Prot., daté 23.02.2023, &sht¢ dérguar brenda afatit
ligjor t& pércaktuar né shprehjen e interesit. Nga shqyrtimi i dokumentacionit t& paraqitur
rezulton, se znj. Rama ka pérvojé té gjaté dhe t€ miréfillté né fushén juridike.

Konkretisht, spikat pérvoja e punés si juriste né shoqérité tregtare Kontakt; Kevin
Construction; dhe AR Europroject sh.p.k.; juriste né¢ Njésiné e Akteve Rregullatore t€
Késhillit t&¢ Ministrave. Gjithashtu znj. Rama ka pérvojé t¢ gjaté edhe né& nivele drejtuese si,
drejtor i Departamentit Juridik, Albpetrol sh.a, drejtor né shoggrité tregtare Kontakt dhe AR
Europroject sh.p.k.; drejtor né Drejtoriné ¢ Antitrafikut dhe Migracionit né Drejtorin€ ¢
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pérgjithshme Rregullatore dhe Pérputhshmérist plr Rendin dhe Siguringé Publike, ng
Ministrin€ ¢ Brendshme; drejtor n Drejtoring ¢ (¢ Drejtés Penale dhe Civile, prané
Drejtoris€ € Pergjithshme & Kodifikimit dhe Harmonizimit (& | egjislacionit

per sa mé sipér, bazuar né eksperienctn ¢ giatd dhe (& provuar profesionale e gidomos né
céshtjet e s¢ drejtds civile, ¢ n¢ aspekie (¢ cilat lidhen me veprimtaring qé ushtrojné noterct
yublik, rezulton se, znj. Rama plotdson kriteret ¢ parashikuara né nenin 42, pika 2, 1€ ligjit

ar. 110/2018, “Pér noterind™, i ndryshuar dhe Urdhrin ¢ Ministrit & Drejtésisé nr.169, daté
10.06.2020, ndaj n¢ kéto kushte,

URDHIEROJ:

1. Zgjedhjen e znj. Elsonida Rama, si anétare té Bordit Disiplinor & Dhomés Kombétare €
Noterisé.

2. Mandati znj. Elsonida Rama si anétare e Bordit Disiplinor t€ Dhomés Kombétare t€
Noterisé, &shté mandat plotésues dhe pérfundon né datén 31 .12.2026.

3. Ngarkohet Sektori i Arkiv-Protokollit pér marrjen € masave dhe njoftimin € ket

urdhri, znj. Elsonida Rama, Dhomés Kombétare (& Noterisé, si dhe Shkollés s€
Magjistraturés.

4. Ky urdhér publikohet né fagen zyrtare t& Ministrisé s Drejtésisé dhe né Buletinin €
Njoftimeve Zyrtare té Republikés s€ Shqipérisé.

Ky urdhér hyn né fugi menjéheré.
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